
Den bez mobilů 
Další z akcí školního parlamentu si vymysleli sami žáci. Přišli totiž s nápadem 

uspořádat Den bez mobilních telefonů. Nápad byl projednán, dokonce ještě rozšířen na 
pravidelně se opakující akci, která se bude konat vždy první středu v měsíci. Navíc se k žákům 
přidali i ostatní zaměstnanci školy, kteří v tento den mobilní telefon také nepoužijí. Poprvé jsme 
tak všichni odložili přístroje ve středu 1. března.  

Ve vzduchu visely otázky jako „Dokážeme se na jeden školní den vzdát mobilních 
telefonů?“, „Zvládneme být bez sociálních sítí?“, ale také „Dokážeme se spolu bavit i jinak 
než přes mobil?“.  

Zajímá Vás, jak první takovýto den dopadl? Žáci rozhodně nejásali, že jsou bez 
mobilního telefonu. Uznáváme, že třídy byly o přestávkách více hlučné než obvykle. Ale sami 
žáci přišli při hodnocení s tím, že si spolužáci o přestávkách povídali, hráli hry, vymýšleli pro 
sebe navzájem různé soutěže, bavili se. A o to přesně šlo. 

Další den bez mobilů nás čeká ve středu 5. dubna, uvidíme, zda i v tento den se 
dokážeme všichni vzdát tohoto „kouzelného malého přístroje“.  

za školní parlament 
V. Slavíková, L. Nesvadbová, J. Vlková 

 

 


